
 

UOR 1 - CONTABILITÀ E PATRIMONIO Telefono: 0965 51066 
 

P
a

g
in

a
1

 

   
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n° 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  - C.F.: 92081300805 
Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 

www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it  
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio: UFDGOL 

 
 

 

Agli atti 

                                                                                                                                                                                                        

Oggetto Programma annuale E.F. 2023 – Predisposizione modifiche  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 10, comma 3, del D.I. n. 129/2018; 
VISTO il programma annuale E.F. 2023 e le successive modifiche; 
VISTA la L. n. 178/2020; 
VISTO in particolare l’art. 1, comma 512, della L. n. 178/2020, il quale prevede che il  fondo  di cui all'articolo 
1, comma 62, secondo periodo, della L. n. 107/2015 è incrementato di Euro 8.184.000  annui a decorrere 
dall’anno 2021 al fine di potenziare le azioni per l’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le 
azioni di coinvolgimento degli animatori digitali in ciascuna istituzione scolastica; 
VISTO il D.M. n. 222/2022; 
VISTO in particolare l’art. 2, comma 2, del D.M. n. 222/2022, il quale prevede l’assegnazione a ciascuna 
istituzione scolastica statale della somma di Euro 2.000,00 per l’attuazione delle azioni di cui al comma 1 del 
suddetto articolo (azioni di coinvolgimento degli animatori digitali in ciascuna istituzione scolastica) finalizzate 
alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, 
per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTA la nota MIM prot. n. AOOGABMI/24917 del 27/02/2023 (con la quale è stata comunicata 
l’autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza), dalla quale risulta l’assegnazione della somma di Euro 2.000,00 quale 
finanziamento ex art. 2, comma 2, del D.M. n. 222/2022; 
VISTO il provvedimento prot. n. 3041 del 17/04/2023, con il quale è stata disposta la formale assunzione in 
bilancio e l’iscrizione nel programma annuale E.F. 2023 del finanziamento ex art. 2, comma 2, del D.M. n. 
222/2022; 
RILEVATO che l’acconto del finanziamento ex art. 2, comma 2, del D.M. n. 222/2022 è stato già iscritto nel 
programma annuale sul versante delle entrate e, pertanto, risulta necessario garantire la relativa imputazione 
contabile sul versante delle spese;  
RILEVATO che l’avanzo di amministrazione presunto rideterminato alla data del 31/12/2022 coincide con 
quello effettivo ed ammonta a Euro 646.158,46 (di cui € 102.864,32 non vincolato ed € 543.294,14 vincolato); 
CONSIDERATA la necessità di utilizzare quota parte delle economie confluite nella disponibilità finanziaria 
da programmare per garantire la relativa imputazione contabile sul versante delle spese; 
VISTO il provvisorio di entrata n. 1 del 10/01/2023, dal quale risulta l’accredito degli interessi maturati sul c/c 
fruttifero di Tesoreria Unica anno 2022 per un importo pari ad Euro 0,03; 

 

DISPONE 

 

di predisporre le seguenti modifiche al programma annuale E.F. 2023: 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA - C.F. 92081300805 C.M. RCIC87200P - A3E1032 - SEGRETERIA

Prot. 0003868/U del 19/05/2023 14:25
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

UOR 1 - CONTABILITÀ E PATRIMONIO Telefono: 0965 51066 
 

P
a

g
in

a
2

 

 

DESCRIZIONE 

 

Modifiche conseguenti alla rideterminazione dell'avanzo di amministrazione presunto ed all'utilizzo 

della disponibilità finanziaria da programmare 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATE 
 
Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

01   Avanzo di amministrazione presunto -271.066,51 

 01  Non vincolato -2.778,49 

 02  Vincolato -268.288,02 

   Totale entrate -271.066,51 
  

SPESE 
       

Tipologia di destinazione A Attività 

 
 

Categoria di destinazione A02 Funzionamento amministrativo 

 
 

Voce di destinazione 2 Funzionamento amministrativo 

 

     
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Importo variazione 

01   Avanzo di amministrazione presunto 1.775,91 

 01  Non vincolato -3.103,60 

 02  Vincolato 4.879,51 

   Totale entrate 1.775,91 
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Importo variazione 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi -3.103,60 

 07  Utilizzo di beni di terzi -2.501,00 

  6 Licenze d'uso per software -2.501,00 

 13  Servizio di cassa -602,60 

  1 Somme da corrispondere all'Istituto tesoriere -602,60 

09   Rimborsi e poste correttive 4.879,51 

 02  Restituzione somme non utilizzate 4.879,51 

  2 Restituzione somme non utilizzate ad Amministrazioni Centrali 4.879,51 

   Totale uscite 1.775,91 
  
 

 

Tipologia di destinazione A 
 

Attività  

Categoria di destinazione A03 
 

Didattica  

Voce di destinazione 21 
 

"Realizzazione di reti locali cablate e wireless" - Avviso 20480/2021 - 
13.1.1A-FESRPON-CL-2021-23 - "Cablaggio strutturato e sicuro 

all'interno degli edifici scolastici" - Codice CUP D39J21011420006  
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Importo variazione 

01   Avanzo di amministrazione presunto 7.346,73 

 02  Vincolato 7.346,73 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA - C.F. 92081300805 C.M. RCIC87200P - A3E1032 - SEGRETERIA

Prot. 0003868/U del 19/05/2023 14:25
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

UOR 1 - CONTABILITÀ E PATRIMONIO Telefono: 0965 51066 
 

P
a

g
in

a
3

 

   Totale entrate 7.346,73 
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Importo variazione 

01   Spese di personale 7.037,58 

 03  Altri compensi per personale a tempo indeterminato 7.037,58 

  5 Compensi per progettista 2.425,68 

  6 Compensi per collaudatore 363,85 

  8 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 727,69 

  16 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 485,26 

  17 Ritenute erariali a carico del dipendente 1.300,89 

  19 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 450,79 

  20 Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione 1.283,42 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 242,67 

 04  Promozione 242,67 

  1 Pubblicità 242,67 

04   Acquisto di beni d'investimento 66,48 

 03  Beni mobili 66,48 

  15 Apparati di telecomunicazione 66,48 

   Totale uscite 7.346,73 
 

 

Tipologia di destinazione A 
 

Attività  

Categoria di destinazione A03 
 

Didattica  

Voce di destinazione 22 
 

"Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione" - Avviso 28966/2021 - 13.1.2A-FESRPON-CL-
2021-249 - "Dotaz. di attrezzature per la trasformaz. digitale della 

didattica e dell'organizz. scolastica" - Codice CUP D39J21014480006  
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Importo variazione 

01   Avanzo di amministrazione presunto 5.602,76 

 02  Vincolato 5.602,76 

   Totale entrate 5.602,76 
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Importo variazione 

01   Spese di personale 1.058,26 

 03  Altri compensi per personale a tempo indeterminato 1.058,26 

  5 Compensi per progettista 197,25 

  6 Compensi per collaudatore 103,34 

  8 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 188,68 

  16 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 72,97 

  17 Ritenute erariali a carico del dipendente 235,24 

  19 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 67,79 

  20 Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione 192,99 

04   Acquisto di beni d'investimento 4.544,50 

 03  Beni mobili 4.544,50 

  17 Hardware n.a.c. 4.544,50 

   Totale uscite 5.602,76 
 

 

Tipologia di destinazione A 
 

Attività  

Categoria di destinazione A03 
 

Didattica  

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA - C.F. 92081300805 C.M. RCIC87200P - A3E1032 - SEGRETERIA

Prot. 0003868/U del 19/05/2023 14:25
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

UOR 1 - CONTABILITÀ E PATRIMONIO Telefono: 0965 51066 
 

P
a

g
in

a
4

 

Voce di destinazione 24 
 

"Spazi  e  strumenti  digitali  per  le  STEM" - Avviso  prot.  DGEFID  
n.  10812  del  13  maggio  2021 - "Robotica educativa in ogni classe" 

- Codice CUP D39J21010900001  
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Importo variazione 

01   Avanzo di amministrazione presunto 493,30 

 02  Vincolato 493,30 

   Totale entrate 493,30 
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Importo variazione 

01   Spese di personale 493,30 

 03  Altri compensi per personale a tempo indeterminato 493,30 

  5 Compensi per progettista 121,59 

  6 Compensi per collaudatore 124,94 

  16 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 34,01 

  17 Ritenute erariali a carico del dipendente 91,19 

  19 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 31,59 

  20 Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione 89,98 

   Totale uscite 493,30 
 

 

Tipologia di destinazione A 
 

Attività  

Categoria di destinazione A03 
 

Didattica  

Voce di destinazione 26 
 

"Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo" - Avviso 
50636/2021 - 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-24 - Codice CUP 

D39J21023500006  
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Importo variazione 

01   Avanzo di amministrazione presunto -23.003,81 

 02  Vincolato -23.003,81 

   Totale entrate -23.003,81 
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Importo variazione 

01   Spese di personale -825,00 

 03  Altri compensi per personale a tempo indeterminato -825,00 

  6 Compensi per collaudatore -110,91 

  8 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale -295,76 

  16 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente -56,89 

  17 Ritenute erariali a carico del dipendente -158,15 

  19 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) -52,84 

  20 Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione -150,45 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi -4.678,81 

 05  Formazione e aggiornamento -500,00 

  2 Formazione professionale specialistica -500,00 

 06  Manutenzione ordinaria e riparazioni -4.178,81 

  1 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili -4.178,81 

04   Acquisto di beni d'investimento -17.500,00 

 03  Beni mobili -17.500,00 

  12 Attrezzature scientifiche -17.500,00 

   Totale uscite -23.003,81 
 

 

Tipologia di destinazione A 
 

Attività  

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA - C.F. 92081300805 C.M. RCIC87200P - A3E1032 - SEGRETERIA

Prot. 0003868/U del 19/05/2023 14:25
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

UOR 1 - CONTABILITÀ E PATRIMONIO Telefono: 0965 51066 
 

P
a

g
in

a
5

 

Categoria di destinazione A03 
 

Didattica  

Voce di destinazione 28 
 

PNRR "Didattica digitale integrata e formazione del personale 
scolastico sulla trasformazione digitale" - Progetto in essere "Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024" - CUP 
D34D22002750006  

 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Importo variazione 

01   Avanzo di amministrazione presunto 1.000,00 

 02  Vincolato 1.000,00 

   Totale entrate 1.000,00 
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Importo variazione 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 1.000,00 

 05  Formazione e aggiornamento 1.000,00 

  2 Formazione professionale specialistica 1.000,00 

   Totale uscite 1.000,00 
 

       
Tipologia di destinazione A Attività 

 
 

Categoria di destinazione A03 Didattica 

 
 

Voce di destinazione 9 Didattica 

 

     
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Importo variazione 

01   Avanzo di amministrazione presunto 325,11 

 01  Non vincolato 325,11 

   Totale entrate 325,11 
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Importo variazione 

02   Acquisto di beni di consumo 325,11 

 03  Materiali e accessori 325,11 

  9 Materiale informatico 325,11 

   Totale uscite 325,11 
  
 

 

Tipologia di destinazione P Progetti 

Categoria di destinazione P01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 

Voce di destinazione 13 
 

"Pensiero computazionale" - avviso 2669/2017 - 10.2.2A-FSEPON-CL-
2018-351 - "Coding"  

 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Importo variazione 

01   Avanzo di amministrazione presunto 123,22 

 02  Vincolato 123,22 

   Totale entrate 123,22 
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Importo variazione 

01   Spese di personale 123,22 

 03  Altri compensi per personale a tempo indeterminato 123,22 

  7 Compensi per tutor interni 36,96 

  8 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 86,26 

   Totale uscite 123,22 
 

 

Tipologia di destinazione P Progetti 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA - C.F. 92081300805 C.M. RCIC87200P - A3E1032 - SEGRETERIA

Prot. 0003868/U del 19/05/2023 14:25
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

UOR 1 - CONTABILITÀ E PATRIMONIO Telefono: 0965 51066 
 

P
a

g
in

a
6

 

Categoria di destinazione P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 

Voce di destinazione 23 
 

"Progetti di Apprendimento e Socialità" - Avviso n. 9707/2021 - 
10.1.1A-FSEPON-CL-2021-76 - "Nessuno si salva da solo"  

 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Importo variazione 

01   Avanzo di amministrazione presunto 12.633,09 

 02  Vincolato 12.633,09 

   Totale entrate 12.633,09 
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Importo variazione 

01   Spese di personale 12.633,09 

 03  Altri compensi per personale a tempo indeterminato 12.633,09 

  7 Compensi per tutor interni 1.324,77 

  8 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 4.902,48 

  16 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 871,08 

  17 Ritenute erariali a carico del dipendente 2.421,71 

  19 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 809,20 

  20 Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione 2.303,85 

   Totale uscite 12.633,09 
 

 

Tipologia di destinazione P Progetti 

Categoria di destinazione P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 

Voce di destinazione 24 
 

"Progetti di Apprendimento e Socialità" - Avviso n. 9707/2021 - 
10.2.2A-FSEPON-CL-2021-84 - "Un PONte verso il futuro"  

 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Importo variazione 

01   Avanzo di amministrazione presunto 15.801,35 

 02  Vincolato 15.801,35 

   Totale entrate 15.801,35 
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Importo variazione 

01   Spese di personale 15.801,35 

 03  Altri compensi per personale a tempo indeterminato 15.801,35 

  7 Compensi per tutor interni 1.571,22 

  8 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 6.217,76 

  16 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 1.089,54 

  17 Ritenute erariali a carico del dipendente 3.029,05 

  19 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 1.012,14 

  20 Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione 2.881,64 

   Totale uscite 15.801,35 
 

 

Gli importi prelevati dall’avanzo d’amministrazione presunto vengono distribuiti tra le varie voci di 
spesa secondo le modalità risultanti dal seguente prospetto: 
 
Legenda: P1= Programmazione approvata P2= Programmazione al 19/05/2023 V= Variazioni 

Descrizione P1 P2 V Destinazione 

Finanziamenti statali 21.539,57 21.539,57 0,00 A.A01.1 

  6.962,96 3.859,36 -3.103,60 A.A02.2 

  75.687,05 76.012,16 325,11 A.A03.9 

  224,20 224,20 0,00 R98 

Interessi attivi 6,21 6,21 0,00 A.A02.2 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA - C.F. 92081300805 C.M. RCIC87200P - A3E1032 - SEGRETERIA

Prot. 0003868/U del 19/05/2023 14:25
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

UOR 1 - CONTABILITÀ E PATRIMONIO Telefono: 0965 51066 
 

P
a

g
in

a
7

 

Disponibilità finanziaria derivante dalle variazioni apportate 
ai residui durante l'E.F. 2021 

1.222,82 1.222,82 0,00 Z101 

Totale avanzo di amministrazione presunto non vincolato 105.642,81 102.864,32 -2.778,49  

Finanziamento per l'acquisto dei materiali di pulizia 120,49 120,49 0,00 A.A01.1 

Finanziamento per l'assistenza psicologica e medica 400,00 400,00 0,00 A.A01.1 

Finanziamento ex art. 1, commi 504 e 505, della L. n. 
178/2020 

1.776,50 1.776,50 0,00 A.A01.1 

Finanziamento per l’acquisto di defibrillatori semiautomatici 
(DAE) et similia 

1.000,00 1.000,00 0,00 A.A01.1 

Contributo da Istituzioni sociali private per la concessione in 
uso dei locali scolastici 

131,20 131,20 0,00 A.A01.1 

Deposito cauzionale costituito da Istituzioni sociali private 
per la concessione in uso dei locali scolastici 

27,24 27,24 0,00 A.A01.1 

Finanziamento ex art. 39-bis del D.L. n. 115/2022 2.426,41 2.426,41 0,00 A.A01.21 

Restituzione versamenti non dovuti per l'assicurazione 48,00 48,00 0,00 A.A02.2 

Contributo degli alunni per l'assicurazione 558,00 558,00 0,00 A.A02.2 

Finanziamento ex art. 21 del D.L. n. 137/2020 0,24 0,24 0,00 A.A02.2 

Finanziamento ex art. 31, comma 6, del D.L. n. 41/2021 15.040,94 15.040,94 0,00 A.A02.2 

  1.254,02 1.254,02 0,00 P.P02.26 

Finanziamento ex art. 58, comma 4, del D.L. n. 73/2021 208,40 208,40 0,00 A.A02.2 

Finanziamento ex art. 31, comma 1, del D.L. n. 41/2021 1.565,60 1.565,60 0,00 A.A02.2 

Finanziamento ex art. 36, comma 2, del D.L. n. 21/2022   3.135,93 3.135,93 A.A02.2 

Finanziamento ex art. 1, comma 697, della L. n. 234/2021   1.743,58 1.743,58 A.A02.2 

Contributo del Consiglio regionale della Calabria per 
l'acquisto di materiali o attrezzature didattiche (assegnato a 
titolo di premio alle istituzioni scolastiche vincitrici dei 
concorsi banditi nell'ambito del progetto "Ragazzi in aula") 

1.000,00 1.000,00 0,00 A.A03.9 

Contributo regionale per la gestione della L. 62/2000 e per il 
sostegno della spesa delle famiglie per l’istruzione 

402,00 402,00 0,00 A.A03.9 

Contributo per il potenziamento degli strumenti per la 
didattica digitale integrata 

800,00 800,00 0,00 A.A03.9 

Contributo ex art. 1, comma 390, della L. n. 160/2019 664,49 664,49 0,00 A.A03.9 

Contributo per l'attuazione dell'Azione #28 del PNSD "Un 
animatore digitale in ogni scuola" 

1.000,00 1.000,00 0,00 A.A03.9 

  0,01 0,01 0,00 Z101 

Finanziamento progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-23 - 
"Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici 
scolastici" 

  7.346,73 7.346,73 A.A03.21 

Finanziamento progetto 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-249 - 
"Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell'organizzazione scolastica" 

  5.602,76 5.602,76 A.A03.22 

Finanziamento Progetto "Robotica educativa in ogni classe"   493,30 493,30 A.A03.24 

Finanziamento Progetto 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-24 - 
"Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo" 

25.000,00 1.996,19 -23.003,81 A.A03.26 

Finanziamento Progetto 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-188 - 
"Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia" 

75.000,00 75.000,00 0,00 A.A03.27 

    1.000,00 1.000,00 A.A03.28 

Contributo degli alunni per visite e viaggi 8.290,69 8.290,69 0,00 A.A05.10 

  1.000,00 1.000,00 0,00 Z101 

Finanziamento percorsi di orientamento 2.029,02 2.029,02 0,00 A.A06.11 

Finanziamento Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-351 - 
"Coding" 

  123,22 123,22 P.P01.13 

Finanziamento integrazione alunni portatori di handicap 6.655,53 6.655,53 0,00 P.P02.2 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA - C.F. 92081300805 C.M. RCIC87200P - A3E1032 - SEGRETERIA

Prot. 0003868/U del 19/05/2023 14:25
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

UOR 1 - CONTABILITÀ E PATRIMONIO Telefono: 0965 51066 
 

P
a

g
in

a
8

 

Contributo regionale ex L.R. 27/85 per l'inclusione degli 
alunni con disabilità grave 

1.613,56 1.613,56 0,00 P.P02.2 

Finanziamento Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-76 - 
"Nessuno si salva da solo" 

  12.633,09 12.633,09 P.P02.23 

Finanziamento Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-84 - 
"Un PONte verso il futuro" 

  15.801,35 15.801,35 P.P02.24 

Finanziamento Progetto 2022.10.1.1.075 - "WE 
CARE…NESSUNO RESTI INDIETRO" 

170.272,20 170.272,20 0,00 P.P02.27 

Contributo degli alunni per il corso "Cambridge" 4.447,50 4.447,50 0,00 P.P03.18 

Finanziamento per autonomia, formazione, aggiornamento e 
attività di arricchimento dell'offerta formativa 

1.169,77 1.169,77 0,00 P.P04.19 

Finanziamento per la formazione del personale docente 694,35 694,35 0,00 P.P04.19 

Finanziamento per la  formazione del personale docente per 
l’Educazione Civica 

51,64 51,64 0,00 P.P04.19 

Contributo comunale per la retribuzione degli Assistenti 
Educativi 

163,33 163,33 0,00 Z101 

Finanziamento compensi ATA 1.257,08 1.257,08 0,00 Z101 
Contributo comunale per funzioni ATA 1.620,14 1.620,14 0,00 Z101 

Finanziamento terziarizzazione servizi ausiliari 9.856,07 9.856,07 0,00 Z101 

Finanziamento interventi per il mantenimento del decoro e 
della funzionalità degli immobili scolastici ed altri servizi 
ausiliari 

0,01 0,01 0,00 Z101 

Finanziamento per sofferenze finanziarie 2.433,54 2.433,54 0,00 Z101 

Finanziamento ex art. 1, comma 697, della L. n. 234/2021 1.743,58   -1.743,58 Z101 

Finanziamento ex art. 36, comma 2, del D.L. n. 21/2022 3.135,93   -3.135,93 Z101 

Finanziamento Progetto "Robotica educativa in ogni classe" 16.000,00   -16.000,00 Z101 

Finanziamento ex art. 32, comma 1, del D.L. n. 41/2021 9.590,87   -9.590,87 Z101 

Finanziamenti comunitari accantonati per un'eventuale 
restituzione 

597,60 597,60 0,00 Z101 

Finanziamento Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-351 - 
"Coding" 

998,53 359,45 -639,08 Z101 

Finanziamento Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-14 - 
"STUDENTI DI SUCCESSO" 

471,16 471,16 0,00 Z101 

Finanziamento Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-33 - 
"Mi piace!" 

1.529,52 1.529,52 0,00 Z101 

Finanziamento Progetto 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-18 - 
"Ehi, io sono qui!" 

479,41 479,41 0,00 Z101 

Finanziamento Progetto 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-257 - 
"Formiamo cittadini attivi e consapevoli per una società 
sostenibile" 

185,14 185,14 0,00 Z101 

Finanziamento Progetto 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-97 - "I 
tesori del mediterraneo" 

173,63 173,63 0,00 Z101 

Finanziamento Progetto 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-70 - 
"WE DO BUSINESS" 

17.046,00   -17.046,00 Z101 

Finanziamento Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-137 - 
"Cittadini attivi per l’Europa" 

7.534,80   -7.534,80 Z101 

Finanziamento Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-48 - 
"STUDENTI IN GAMBA" 

44.905,20   -44.905,20 Z101 

Finanziamento Progetto 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-76 - 
"Nessuno si salva da solo" 

14.621,40   -14.621,40 Z101 

Finanziamento Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-84 - 
"Un PONte verso il futuro" 

85.086,60   -85.086,60 Z101 

Finanziamento Progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-23 - 
"Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici 
scolastici" 

48.535,15   -48.535,15 Z101 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA - C.F. 92081300805 C.M. RCIC87200P - A3E1032 - SEGRETERIA

Prot. 0003868/U del 19/05/2023 14:25
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

UOR 1 - CONTABILITÀ E PATRIMONIO Telefono: 0965 51066 
 

P
a

g
in

a
9

 

Finanziamento Progetto 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-249 - 
"Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell'organizzazione scolastica" 

44.325,56   -44.325,56 Z101 

Contributo degli alunni per la sezione primavera 9.510,00 9.510,00 0,00 Z101 

Contributo della ditta aggiudicataria del servizio per il 
"Programma latte nelle scuole" 

57,50 57,50 0,00 Z101 

Disponibilità finanziaria derivante dalle variazioni apportate 
ai residui durante l'E.F. 2021 

93.574,27 93.574,27 0,00 Z101 

Altre risorse finanziarie con vincolo di destinazione 71.502,34 71.502,34 0,00 Z101 

Totale avanzo di amministrazione presunto vincolato 811.582,16 543.294,14 -268.288,02   

Totale avanzo di amministrazione presunto 917.224,97 646.158,46 -271.066,51   

 

 

DESCRIZIONE 

 

Interessi maturati sul c/c fruttifero di Tesoreria Unica anno 2022 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATE 
 
Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

12   Altre entrate 0,03 

 02  Interessi attivi da Banca d'Italia 0,03 

   Totale entrate 0,03 
  

SPESE 
       

Tipologia di destinazione A Attività 

 
 

Categoria di destinazione A02 Funzionamento amministrativo 

 
 

Voce di destinazione 2 Funzionamento amministrativo 

 

     
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Importo variazione 

01   Avanzo di amministrazione presunto 1.775,91 

 01  Non vincolato -3.103,60 

 02  Vincolato 4.879,51 

   Totale entrate 1.775,91 
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Importo variazione 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi -3.103,60 

 07  Utilizzo di beni di terzi -2.501,00 

  6 Licenze d'uso per software -2.501,00 

 13  Servizio di cassa -602,60 

  1 Somme da corrispondere all'Istituto tesoriere -602,60 

09   Rimborsi e poste correttive 4.879,51 

 02  Restituzione somme non utilizzate 4.879,51 

  2 Restituzione somme non utilizzate ad Amministrazioni Centrali 4.879,51 

   Totale uscite 1.775,91 
  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA - C.F. 92081300805 C.M. RCIC87200P - A3E1032 - SEGRETERIA

Prot. 0003868/U del 19/05/2023 14:25
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

UOR 1 - CONTABILITÀ E PATRIMONIO Telefono: 0965 51066 
 

P
a

g
in

a
1

0
 

Si allega la seguente documentazione: 
 
– Modello F – Modifica programma annuale; 
– Modello G – Schede illustrative finanziarie modifica per n. 7 Attività e per n. 3 Progetti. 
 

 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                     (Prof. Carlo Milidone)                                                                
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLUPPI COLLODI BEVACQUA - C.F. 92081300805 C.M. RCIC87200P - A3E1032 - SEGRETERIA

Prot. 0003868/U del 19/05/2023 14:25
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2023-05-19T12:57:12+0200
	CARLO MILIDONE




